Causa Civitatis.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Communitas, & homines Civitatis nostrae urbinatis, quod cum Collegium Doctorum ejusdem Civitatis ex antiqua consuetudine publicam in ea Institutionem Juris Civilis lectionem haberet, ibique Philosophia, & Sacra Theologia à Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium nuncupatorum publice quoque praegerentur in utilitatem studiorum, ut peractis studiorum curriculum, ad Doctoratus lauream provehi valerent, dilectus filius noster Alderanus S.R.E. Presbyter Cardinalis Cybo nuncupatus tunc temporis in illis partibus Sedis Apostolicae Legatus, probe cognitum, perspectumque habens quantum eidem Civitati decoris, atque utilitatis accedere poterat, si instituto ibidem studio hujusmodi, quo parentes eorum liberos studiorum causa alibi sustentandi onere, atque impensa liberantur, incrementum, atque notam traderent, lectiones praedictas in aliquot mansiones remotas, nec ulli alii usui applicatas Palatii Pontificii dictae Civitatis insinuat redigit, aliisque ordinarias Sacrorum Canonum, & Legum Civilium, ac aliarum scientiarum, seu facultatum, & praesertim mathematicarum disciplinarum, quae in eadem Civitate antehac eximie floruerunt, lectiones, sive Cathedras instituit, ut ibidem, tam ingenue, quam exeri credita sibi à Domino talenta docendo exercere valerent, & juvenus ad ingenuas artes, atque scientias ad discendas, atque excolendas ardentiori stimulo incitaretur; huiusque studio nonnullos paucos redditus, sub Vexilliferi pro tempore existentis, & sex nobilium praedictae Civitatis superintendentia assignavit.

Inno. X. Alex. VII. Studio reditus assignavit.

§. 2. Ac fel. rec. Innocentius Papa X. praedecessor noster, cognita grandi utilitate, quae inde resultabat, in favorem ejusdem studii quaedam bona stabilia duorum Conventuum suppressorum Congregationis Monachorum Coelestinorum, & Ordinis fratrum Servorum Beatae Mariae Virginis respectivè concessit, & subinde rec. mem. Alexander Papa VII. etiam praedecessor noster publici pariter commodi consideratione adductis, proventum annuum Sphaeriterii, qui prius ad existentem pro tempore in eisdem partibus Sedis praedictae Legatum spectabat, eidem studio applicavit.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, emolumenta quidem ex praemissis provenientia, stipendiis, quae Lectoribus dicti studii annuatim praestantur, sufficiant: Si verò studium hujusmodi in Universitatem studii generalis cum privilegiis, & indulgiis ad instar illorum, quae à pie mem. Clemente Papa VIII. praedecessore pariter nostro Universitati studii generalis Civitatis nostrae, tunc suae, Ferrariensis concessa fuerunt, erigeretur, & institueretur, inde numerus studiorum, tam provincialium, quam exterorum ibidem excreceret, & non solum dictae Civitati urbinatis, quae à mari remota, commercio non admodum floret, sed victualibus abundat, & quietis quam literarum studia desiderant, colendae peropportuna existit, decori, & ornamento, sed etiam illius Civium, & incolarum compendio, utilitati, & levamento magnopere consuleretur.